
     

                                                             
Dirección General de Gestión económica, Contratación e Infra 
Subdirección General de Contratación     

                                           Servicio de Contratación                                                                                     

1 
 

          
DGGECI/SGC/SC 
Expte. 596/2023 

 

RESOLUCION DE AMPLIACION DE PLAZO 
 

Visto el expediente arriba referenciado relativo a la contratación de los “Servicio de limpieza y 

servicios complementarios, suministro de consumibles y accesorios y su auditoria de los centros 

sanitarios y edificios administrativos del departamento de salud de Torrevieja de la conselleria de 

Sanitat”. 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO: El expediente fue seguido en todos sus trámites, enviándose el anuncio de licitación a la 

plataforma de contratación del sector público en fecha 31 de diciembre de 2023, publicándose los 

pliegos en fecha 3 de enero de 2024, siendo la publicación en el DOUE en la misma fecha. El plazo 

de presentación de proposiciones finaliza el 2 de febrero de 2024. 

 

SEGUNDO: En fecha 18 de enero de 2024, la empresa que está prestando el servicio de limpieza 

ha presentado una actualización de la tabla del personal a subrogar, que se hace pública de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 130 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 

del Sector Público (LCSP). 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

UNICO: De conformidad con el artículo 136 de la LCSP se amplía el plazo inicial de presentación de 
las ofertas y solicitudes de participación, de forma que todos los posibles interesados en la 
licitación puedan tener acceso a toda la información necesaria para elaborar estas. 
 
 
CONSIDERANDO el régimen de competencias establecido en el Decreto 135/2023, de 10 de 

agosto, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional de la Conselleria de 

Sanidad (DOGV núm. 9661 de 14.08.2023) y el Decreto 117/2023, de 28 de julio, del Consell, por el 

que se dispone el cese y se nombre a las personas titulares de determinadas direcciones generales 

de la administración de la Generalitat (DOGV 9650 de 28/07/2023), así como los artículos 28 l) y 70 

de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y el Apartado Quinto de la Resolución de 1 de 

noviembre de 2023, del conseller de Sanidad, por la que se delegan competencias en materia de 

contratación, gestión económica y gestión de tasas sanitarias en determinados órganos de la 

Conselleria (DOGV núm. 9718 de 06/11/2023).  

  

CSV:GJL28JNS:DAG2LHC8:5G797GDM URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GJL28JNS:DAG2LHC8:5G797GDM



     

                                                             
Dirección General de Gestión económica, Contratación e Infra 
Subdirección General de Contratación     

                                           Servicio de Contratación                                                                                     

2 
 

 

RESUELVO 
 

 
PRIMERO.- Ampliar el plazo de licitación del expediente de contratación 596/2023 “Servicio de 
limpieza y servicios complementarios, suministro de consumibles y accesorios y su auditoria de los 
centros sanitarios y edificios administrativos del departamento de salud de Torrevieja de la 
conselleria de Sanitat”, resultando el plazo final de presentación de ofertas el 19 de febrero de 
2024. 
 
SEGUNDO.- Se proceda a la publicación de la resolución y de la modificación de plazo final de 
presentación de ofertas, así como el establecimiento de nuevas fechas de apertura de las 
proposiciones en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

 
València, a fecha de la firma electrónica. 

DIRECTOR GENERAL DE GESTIÓN ECONÓMICA, CONTRATACIÓN E INFRAESTRUCTURAS 
 
 
 

 

 
 

CSV:GJL28JNS:DAG2LHC8:5G797GDM URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GJL28JNS:DAG2LHC8:5G797GDM


		2024-01-25T15:06:41+0100
	PEDRO MANUEL LOPEZ REDONDO - DNI 22553272R


	



